

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会、董事及高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
- 一、主要财务数据
- (一) 主要会计数据和财务指标
- 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
√是 □否
- 追溯调整或重述原因
同一控制下企业合并

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期		年初至报告期末比上年同期增减
		调整后	调整后			调整后	调整后	
营业收入	1,044,435,216.32	1,227,308,296.38	1,365,416,497.46	23.51%	3,423,238,124.84	4,113,723,959.31	4,114,161,200.98	-16.79%
归属于上市公司股东的净利润	-44,264,054.51	-8,741,635.92	-37,752,675.03	17.20%	1,838,513.43	126,106,841.19	86,072,889.77	-97.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-49,803,240.70	-23,006,119.29	-51,958,718.79	-4.92%	-39,044,776.28	40,092,400.90	1,122,958.11	-3,576.96%
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	—	—	—	—	8.612,428.82	123,739,122.48	168,784,543.64	-94.78%
基本每股收益	-0.0202	-0.0064	-0.0241	17.20%	0.0012	0.0796	0.0549	-97.81%
稀释每股收益	-0.0202	-0.0064	-0.0241	17.20%	0.0012	0.0796	0.0549	-97.81%
加权平均净资产收益率	-0.70%	-0.13%	-0.59%	-0.11%	0.03%	1.95%	1.34%	-1.51%
总资产	9,402,665,978.39	10,219,298,716.97	10,884,577,928.15	-13.06%				
归属于上市公司股东的所有者权益	6,399,228,207.73	6,374,725,760.72	6,362,921,384.72	-0.84%				

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-468,098.46	-111,384.38	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	3,093,727.21	18,479,373.26	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业收取的资金占用费(包括现金、存款、理财产品利息及投资收益等金融资产产生的利息)	5,719,863.97	19,478,829.88	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,371,036.34	12,897,530.73	
其他	1,623,172.84	10,042,868.44	
合计	11,597.38	18,477.52	
归属于上市公司股东的净利润	5,739,186.15	40,083,380.73	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	期末余额	上年度期末数	增减(%)	原因
货币资金	280,000,000.00	1,298,285,837.86	-78.43	主要是报告期内未终止确认的金融资产在本报告期内继续计提减值
应收票据	29,861,142.77	185,299,770.96	-84.32	主要是报告期内未终止确认的票据在本报告期内继续计提减值
应收账款	242,793,216.08	117,968,214.81	104.93	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
应收款项融资	16,251,540.00	4,964,933.73	227.32	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
其他应收款	112,077,641.43	82,186,657.87	36.45	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
在建工程	875,499,636.32	601,436,047.18	45.66	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
无形资产	352,284,722.11	122,539,259.13	187.49	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
其他流动资产	17,865,577.80	11,139,530.81	59.55	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
短期借款	—	320,156,661.49	-100.00	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
应付账款	102,387,265.52	259,084,993.26	-62.29	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
应付职工薪酬	64,182,622.86	136,240,853.36	-52.89	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
其他应付款	567,539,758.97	285,105,765.47	100.47	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
一年内到期的非流动负债	144,966,757.48	212,636,746.38	-31.82	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
其他流动负债	53,034,111.30	169,487,343.75	-68.71	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
长期借款	2,930,210.72	186,660,268.82	-98.43	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
其他综合收益	15,262,787.86	11,220,681.71	36.20	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
专项储备	12,201,279.62	2,853,156.31	327.64	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
2.合并现金流量表主要项目变动情况及原因				
项目	本期发生额	上年同期数	增减(%)	原因
经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	229,020,644.83	407,834,242.03	-43.60	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
收到的税费返还	-18,523,348.89	-32,967,993.09	-44.42	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
其他经营收入	12,029,375.26	8,997,097.10	33.70	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
购买商品、接受劳务支付的现金	10,703,485.78	25,587,896.34	-59.70	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
资产处置损失	-2,143,634.76	-1,280,969.20	48.97	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
经营活动外收入	18,088,639.62	14,743,635.27	-37.30	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
3.合并现金流量表主要项目变动情况及原因				
项目	年初至报告期末数	上年同期数	增减(%)	原因
经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	8,612,428.82	168,784,543.64	-94.78	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
收到的税费返还	387,714,480.90	-396,772,920.19	197.73	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值
经营活动外收入	-487,196,828.26	-241,344,951.27	-101.87	主要是报告期内未终止确认的应收账款在本报告期内继续计提减值

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数	41,474	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)							
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券融入资金和质押融资)									
序号	股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件股份数量	质押、冻结或质押情况	质押、冻结或质押情况	质押、冻结或质押情况	质押、冻结或质押情况	质押、冻结或质押情况
1	深圳市中农投资集团有限公司	15.06%	256,530,393	0	不适用				

工银瑞信基金管理有限公司关于工银瑞信上证科创板生物医药交易型开放式指数证券投资基金基金份额拆分结果的公告

工银瑞信基金管理有限公司(以下简称“本基金管理人”)于2025年10月21日在《证券时报》、公司网站(www.icbcbus.com.cn)、中国证监会基金电子披露网站(<http://eid.csrc.gov.cn/fund>)发布了《工银瑞信基金管理有限公司关于工银瑞信上证科创板生物医药交易型开放式指数证券投资基金实施基金份额拆分并调整最小申购、赎回单位及相关业务安排的公告》。工银瑞信上证科创板生物医药交易型开放式指数证券投资基金(基金代码:588860;场内简称:科创医药;扩位证券简称:科创医药ETF;以下简称“本基金”)已于2025年10月24日进行了基金份额拆分。现将相关事项公告如下:

一、基金份额拆分结果

1.拆分方式

(1)拆分比例

本基金本次基金份额拆分比例为1:2,即每1份基金份额拆分为2份。

(2)拆分后基金份额的计算公式

拆分后的基金份额数量=拆分前基金份额数×2

2.拆分结果

基金份额拆分登记日(2025年10月24日)日终,本基金注册登记机构已根据基金管理人委托,按照上述拆分比例对登记在册的各基金份额持有人持有的本基金基金份额进行拆分并变更登记。

份额拆分权益登记日(2025年10月24日)日终,本基金托管人华泰证券股份有限公司复核的本基金拆分前的基金份额总额为130,444,713.00份,拆分前的基金份额净值为1.5041元;本基金拆分后,基金份额总额为260,889,426.00份,拆分后的基金份额净值为0.7520元。

本基金份额持有人应关注并妥善处置自身权益情况,自公告当日起通过其所属销售机构和指定交易的券商查询拆分后其所持有的基金份额。

二、最小申购、赎回单位调整

自2025年10月27日起,本基金最小申购、赎回单位由200万份调整为400万份。投资者申购、赎回的基金份额需为最小申购、赎回单位的整数倍。

四川泸天化股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:000912

证券简称:泸天化

公告编号:2025-052

泸州中农投资集团有限公司	法定代表人	14.84%	252,661,610	0	不适用	0
四川泸天化股份有限公司四川分公司	境内非国有法人	9.10%	142,643,027	0	不适用	0
四川泸天化股份有限公司全资子公司泸天化集团(集团)有限公司	境内非国有法人	5.83%	91,363,864	0	不适用	0
中国农发集团(香港)股份有限公司	境外法人	5.00%	78,402,297	0	不适用	0
中国农发集团(香港)股份有限公司全资子公司中国农发集团(香港)有限公司	境内非国有法人	3.94%	61,771,398	0	不适用	0
中恒汇(香港)股份有限公司	境内非国有法人	3.60%	57,437,792	0	不适用	0
中国银行股份有限公司成都分行	境内非国有法人	3.43%	53,848,660	0	不适用	0
四川泸天化股份有限公司四川分公司	境内非国有法人	3.31%	51,949,227	0	不适用	0
中国银行股份有限公司成都分行	境内非国有法人	2.93%	45,435,914	0	不适用	0

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券融入资金和质押融资)			
序号	股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量
1	泸州中农投资集团有限公司	256,530,393	人民币普通股
2	四川泸天化股份有限公司四川分公司	142,643,027	人民币普通股
3	四川泸天化股份有限公司全资子公司泸天化集团(集团)有限公司	91,363,864	人民币普通股
4	中国农发集团(香港)股份有限公司	78,402,297	人民币普通股
5	中国农发集团(香港)股份有限公司全资子公司中国农发集团(香港)有限公司	61,771,398	人民币普通股
6	中恒汇(香港)股份有限公司	57,437,792	人民币普通股
7	中国银行股份有限公司成都分行	53,848,660	人民币普通股
8	四川泸天化股份有限公司四川分公司	51,949,227	人民币普通股
9	中国银行股份有限公司成都分行	45,435,914	人民币普通股
10	中国银行股份有限公司成都分行	45,435,914	人民币普通股

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、其他重要事项

□适用 √不适用

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:四川泸天化股份有限公司

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,883,958,307.63	2,267,335,739.35
交易性金融资产	280,000,000.00	1,298,285,837.86
应收票据	29,861,142.77	185,299,770.96
应收账款	294,091,122.77	117,968,214.81
应收款项融资	16,251,540.00	4,964,933.73
其他应收款	112,077,641.43	82,186,657.87
在建工程	875,499,636.32	601,436,047.18
无形资产	352,284,722.11	122,539,259.13
其他流动资产	17,865,577.80	11,139,530.81
流动资产合计	4,054,800,921.96	5,395,410,852.10
非流动资产:		
长期股权投资	19,839,803.14	18,087,353.28
其他权益工具投资	28,258,441.11	23,566,895.69
其他非流动金融资产	—	-68.71
其他非流动资产	3,793,979,601.62	4,083,666,823.87
非流动资产合计	3,842,168,245.87	4,126,007,112.74
资产总计	7,896,969,167.83	9,521,417,964.84
流动负债:		
短期借款	—	320,156,661.49
应付账款	102,387,265.52	259,084,993.26
应付职工薪酬	64,182,622.86	136,240,853.36
其他应付款	567,539,758.97	285,105,765.47
一年内到期的非流动负债	144,966,757.48	212,636,746.38
其他流动负债	53,034,111.30	169,487,343.75
长期借款	2,930,210.72	186,660,268.82
其他综合收益	15,262,787.86	11,220,681.71
专项储备	12,201,279.62	2,853,156.31
负债合计	1,149,021,210.93	1,149,021,210.93
所有者权益:		
股本	150,000,000.00	150,000,000.00
其他权益工具	—	—
资本公积	5,771,364,131.91	5,827,784,664.42
盈余公积	89,062,495.20	89,062,495.20
未分配利润	15,262,787.86	11,220,681.71
所有者权益合计	6,747,947,956.90	8,372,396,753.91
负债和所有者权益总计	7,896,969,167.83	9,521,417,964.84

法定代表人:廖廷君 主管会计工作负责人:王斌

会计机构负责人:李志刚

1.合并年初到报告期末利润表

编制单位:四川泸天化股份有限公司

单位:元

项目

本期发生额

上期发生额

一、营业收入

3,423,238,124.84

4,113,723,959.31

其中:营业收入

3,423,238,124.84

4,113,723,959.31

二、营业成本

3,423,238,124.84

4,113,723,959.31

其中:营业成本

3,423,238,124.84

4,113,723,959.31

三、营业利润

—

—

其中:营业利润

—

—

四、营业外收入

1,149,021,210.93

1,149,021,210.93

其中:营业外收入

1,149,021,210.93

1,149,021,210.93

五、利润总额

1,149,021,210.93

1,149,021,210.93

其中:利润总额

1,149,021,210.93

1,149,021,210.93

六、净利润</